
 
 
 
 

DL-DIPARTIMENTO LAVORI & 
MANUTENZIONI 

DL1- Servizio Lavori Pubblici 

 

 

 

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART.71 DEL D.LGS. 36/2023, CON INVERSIONE 
PROCEDIMENTALE, PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO 
OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59 COMMA 3 DEL D. LGS. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PREVISTI NEL PROGETTO “AGGLOMERATO 
INDUSTRIALE DI VAL DI SANGRO. INTERVENTI DI NUOVA INFRASTRUTTURAZIONE E 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. LOTTO 1 – MANUTENZIONE STRADALE”. 

 
CUP D27H24000310001 - CIG B7523E1975 - CUI L91127340684202500015 

 

- - - * * * - - - 
 

RISPOSTE AI QUESITI a tutto il 23/06/2025 
 
QUESITO n. 1 del 20/06/2025 
Spett.leARAP, riscontriamo difficoltà nel scaricare i documenti tecnici scaricabili dal link: 
https://app.boolebox.com/app/index.html#FileManager/rFile/8224125383977576713 in 
quanto ci viene chiesto di inserire nome utente e password ma la scrivente società non è in 
possesso di questa applicazione. Saluti 
 
RISPOSTA n.1 
Il link rinvia ad una cartella dove i documenti possono essere solo scaricati in download. 

 
- - - * * * - - - 

 
QUESITO n. 2 del 20/06/2025 
Gentilissimi, per quanto riguarda il Criterio B.2_si chiede di chiarire se con la frase “già in sede 
di gara” si intende alla data di indizione oppure di scadenza della gara. Grazie 
 
RISPOSTA n.2 
Con la dicitura “già in sede di gara” di cui al Criterio B.2, si intende alla data di scadenza del 
termine di presentazione delle offerte, come indicato nella documentazione di gara. 

 
- - - * * * - - - 

 
QUESITO n. 3 del 20/06/2025 
Con la presente si chiede di chiarire se, in merito al Criterio A.1, le dotazioni richieste in termini 
di mezzi e personale per garantire la contemporaneità di 4 cantieri possono essere assicurate 
tramite l’istituto dell’avvalimento premiale. 
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RISPOSTA n.3 
Si conferma la possibilità di ricorrere all’istituto dell’avvalimento premiale. 
Si rinvia, a tal proposito, a quanto previsto al punto 7 del Disciplinare di gara, nel quale è 
specificato che il contratto di avvalimento dovrà essere allegato alla domanda di 
partecipazione e dovrà contenere il dettaglio delle specifiche risorse oggetto di avvalimento. 

 
- - - * * * - - - 

 
QUESITO n. 4 del 20/06/2025 
Criterio A.1_in caso di ATI, le risorse possedute dalle imprese costituenti l’ATI in termini di 
mezzi e personale possono essere sommate ai fini del soddisfacimento dei requisiti richiesti 
per garantire la contemporaneità di 4 cantieri. 
 
RISPOSTA n.4 
Sì, in caso di ATI è consentita la sommatoria delle risorse (mezzi e personale) delle imprese 
componenti ai fini del soddisfacimento del Criterio A.1. 

 

- - - * * * - - - 
 

Il Responsabile Unico del Progetto 
Ing. Tommaso Impicciatore  
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